1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和２年 12月 11日（金）

午前９時 00分 開会

午前９時 10分 閉会

○ 場   所 第３常任委員会室

○ 出 席 委 員（10名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 米 須 清 正  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋   等  委  員 桃 原   朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（０名）

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（２名）

企 画 部

次   長
泉 川 幹 夫

財 政 課

課   長
小橋川  陽介

○ 議会事務局職員出席者（５名）

局  長 東川上  芳光  課  長 仲 村 厚 子

議事係長 平 田 駒 子  担当主査 大 城 拓 也

主任主事 渡 嘉 敷  真  ― ―

○ 協 議 案 件

 １．追加議案について

議案第 89号 令和２年度宜野湾市一般会計補正予算（第８号）

2

議会運営委員会（要旨）

令和２年 12月 11日（金）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前９時 00分）

【協議事項】

追加議案（議案第 89 号 令和２年度宜野湾市一般会計補正予算（第８号））につい

て

○伊波一男 委員長 追加議案について担当部署より説明いただきたい。

○企画部次長 厚生労働省より令和 2 年 12 月４日付で通知があり、市は７日に受理し

たものであるが、国の予備費を財源とする、ひとり親世帯への臨時特別給付金の基本

給付の再支給分を年内をめどに給付するよう求める内容である。本市においても早急

に対応する必要があるため、本事業費を計上した一般会計補正予算（第８号）を追加

議案として提出させていただきたい。内容については、財政課長より説明させたい。

       （財政課長より資料を説明する）

○伊波一男 委員長 質疑があれば挙手にてお願いしたい。

○桃原功 委員 早期採決の依頼があるが、表決は 15日か。

○企画部次長 そのとおりである。

○桃原功 委員 その時に質疑や議論はできるということでよいか。

○企画部次長 そのように理解している。

○桃原功 委員 分かった。

○伊波一男 委員長 他になければ質疑を終わり、説明員は退室いただきたい。

       （説明員は退室する）

○伊波一男 委員長 本件は、委員会付託を省略して進めることとし、上程日は中間表

決の日、12月 15日としてよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 審議は 15日の１日間で行うため、執行部から提案説明を行い、質

疑、討論を経て表決となる。このように進めてよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

○上地安之 議長 正式な議案は、いつどのように配付するか確認したほうがよい。

○議会事務局 ただいま配付した議案は、上程の日付が入っていないため回収し、改め

3

て委員会終了後、全議員の議員棚へ配付したい。

【協議結果】

本件については、委員会付託を省略し、12月 15日に上程することに決定する。

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。 閉会時刻（午前９時 10分）